llevéis pedir, exigir ni llevar permitais, en manera alguna, de los dichos frayles de los dichos monasterios de Huesca y Lérida ni de otros qualesquiere monasterios de la dicha Orden de mendicantes de Sant Agustín derecho de pontaje ni por ello les hagays ni permittais ser hecho impedimento ni molestia alguna, guardándovos attentamente de hazer o permitir ser hecho lo contrario, en alguna manera, si nuestra gratia teneis chara y la pena susodicha deseays no incurrir.

Dat. en la villa de Valladolid a XXVIII días del mes de enero en el anyo del nascimiento de nuestro Señor mil quinientos y tretze.

Yo el Rey

Vidit Augustinus vicecamerarius

Vidit generalis Thesaurarius

Vidit Conservator generalis.

Dominus Rex mandavit michi Ioanni Roiz de Calcena.

Visum per vicecamerarium, per thesaurarium et conservatorem generales.

Cum fueritque Magestatibus nostris humiliter supplicatum ut praeinsertum privilegium et provisionem laudare, approbare, ratificare et confirmare et, quatenus opus esset, tibi et dicto monasterio ac toti (*sic*) praedicto Ordini mendicantium Sancti Augustini concedere ex nostra solita benignitate et munificentia dignaremur, inherentes quippe vestigiis non parva laude dignis praefatae Catholicae Regiae Magestatis ac respectibus et considerationibus quibus ipsa fuit inducta, supplicationi quidem ipsi libenti animo annuendum duximus.

Tenore igitur praesentis, ex nostra certa scientia, delliberate et consulto, praeinsertum regium privilegium et provisionem ac omnia et singula in eis contenta non modo laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus, verum etiam, quatenus opus sit, vobis dictis priori, monasterio ac toti (*sic*) Ordini mendicantium Sancti Augustini concedimus iuxta formam et tenorem dicti praeinserti privilegii et provisionis, ac sic et prout melius et plenius in privilegio et provisione ipsis ac contentis in eisdem usi fuistis et estis in possessione, nostraequa laudationis, approbationis, ratificationis et confirmationis ac novae concessionis munimine seu praesidio roboramus et validamus.

Quocirca Illmo. Philippo, Austuricarum et Gerundae etc. principi, filio primogenito et nepoti nostro charissimo ac post felices et longevos dies nostros in omnibus regnis et dominiis nostris immediato heredi et legitimo successori, vestrum aperientes intentum sub paternae avitaeque benedictionis obtentu dicimus, Illustribus vero admodum reverendis ac piis (?), venerabilibus, spectabilibus, nobilibus, magnificis et dilectis consiliariis ac fidelibus nostris quibuscumque archiepiscopis, episcopis, praelatis, commissariis sive lega-

tis per Sedem Apostolicam deputatis et deputandis, abbatibus, prioribus et decanis, archidiaconis, canonicis, cantoribus, sacristis, rectoribus, vicariis ac ceteris quibuscumque ecclesiasticis personis, ducibus quoque, marchionibus, comitibus, vicecomitibus, nobilibus, militibus et generosis, necnon locumtenentibus generalibus et viceregibus nostris, officium gerenti ac gerentibus vices nostri generalis gubernatoris, baiulis generalibus, iustitiis, salmedinis, consiliariis, consulibus, patiariis, vicariis, subvicariis, baiulis, subbaiulis, iuratis, consiliis et universitatibus, custodibusque pontium et aliis universis et singulis officialibus et subditis nostris ubique dictorum regnorum et dominiorum nostrorum coronae Aragonum, et signanter huius regni Aragonum, constitutis et constituendis, ad quos spectet dictorum officialium locatentibus praesentibus et futuris, requirendos tamen ex eis requirentes, dicimus et districte praecipiendo mandamus, sub irae et indignationis nostrae incursu penaque florenorum Aragonum auri trium milie, a bonis ... (?) eorum contrafacentes (quod non credimus) irremisibiliter exhigendorum, nostris inferendorum era-riis, quatenus huiusmodi nostram laudationem, approbationem, ratificationem, confirmationem et novam concessionem et omnia et singula preeexpressa et iuditio reginali, privilegio et provisione regia preecontenta vobis dicto priori et conventui praedicti monasterii Sanctae Mariae de Gratia pрадictae civitatis Oscensis ac aliis prioribus, fratribus et conventibus aliorum quorumcumque monasteriorum praefati Ordini mendicantium Sancti Augustini, preesentibus et futuris, teneant formiter et inviolabiliter et obseruent, tenerique et observari faciant per quos deceat inconcusse, et non contra faciant vel veniant nec aliquem contra facere vel venire patientur ratione aliqua sive causa fidimus (?). Illmus princeps et dictae ecclesiasticae personae nobis morem gerere et obedire, ceteri autem officiales et subditi nostri pree-libati, praeter irae et indignationis nostrae incursu, preepositam penam cupimus evitare. Ac volumus, decernimus et mandamus quod preesentis exemplo sive transumpto, per publicum notarium more solito autenticato, tanta fides adhibeatur, quanta huiusmodi suo originali.

In cuius rei testimonium preesentem fieri iussimus, nostro communi sigillo impendenti munitum.

Datum in oppido nostro Montisoni, die XIIIJ mensis Septembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo trigesimo septimo, imperii nostri anno XVIIIJ, regnum autem nostrorum videlicet Reginae Castellae, Legionis, Granatae, etc. XXXIIIJ<sup>o</sup>, Navarrai XXIII<sup>o</sup>, Aragonum vero, utriusque Siciliae, Hierusalem et aliorum XXII<sup>o</sup>, regis vero omnium vigesimo secundo.

Yo el rey.

Vidit M. dig. vicecancellarius

Vidit conservator generalis

Vidit Perrenotus.

Vidit Miguel Sanchez de Lan., locumtenens generalis, thesaurarius in diversorum Aragonum sigilli communis VIIº florenos. 1º.

Cesarea, etc. Catholica Magestas mandavit michi Ugoni de Urries.

Visum per Perrenotum Mayunt, vicecancellarium, locumtenentem generalis thesaurarii et conservatorem generalem. (*Rúbrica*).

Sig + num mei, Ioannis de Aliuca (?), habitatoris civitatis Oscae autoritateque regia per regna Aragonum et Valentiae notarii publici, qui huiusmid copiam a suo originali privilegio regio pergameno scripto, a sacra Caesarea Catholica Magestate imperatoris et domini nostri regis Aragonum, Castellae, concesso manuque dicti domini regis firmato, sigilloque eius cancellariae impendiendi sigillato moreque solito expedito, extraxi et per alium scrivi feci, cum dicto suo originali privilegio regio melius quo potui comprobavi. In quorum fidem meo solito signo signavi. (*Rúbrica*).

MADRID, Archivo Historico Nacional, *Clero*, leg. 2410 (Huesca).